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GMINA CHEŁM ŚLĄSKI
Brama Trzeciego Tysiąclecia 
znów lśni na Smutnej Górze 

Odnowiono i pomalowano Bramę Trzeciego 
Tysiąclecia na Smutnej Górze w Chełmie Śląskim. 
Charakterystyczna konstrukcja, zwieńczona symbo-
lem „Oka Opatrzności”, odzyskała dawny blask po 
tym, jak wcześniej padła ofiarą dewastacji. Poma-
lowana była w wulgarne napisy. 

Teren Bramy jest monitorowany kamerami, dzięki 
czemu jest odpowiednio zabezpieczony przed dewa-
stacją. Samorząd apeluje: szanujmy takie miejsca, 
rozmawiajmy z dziećmi, młodzieżą o ich wartości 
i wspólnie dbajmy o piękno Chełmu Śląskiego.<

W Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Śląskiej 
w Chełmie Śląskim planowane są prace moderni-
zacyjne w sanitariatach oraz instalacjach wodno-
-kanalizacyjnych. Już została przygotowana doku-
mentacja projektowa, opracowana przez pracownię 
architektoniczną ARCUS S.C. z Tychów, a jej koszt 

wyniósł 25 830 zł brutto. Projekt obejmuje remont 
istniejących pomieszczeń sanitarnych w części 
sportowej szkoły oraz częściową modernizację sali 
gimnastycznej, tak aby spełniały wymogi sanitarno-
-higieniczne i BHP. Roboty budowlane przewidziano 
na rok 2026. <

Zakończono budowę nowego oświetlenia 
ulicznego. Prace prowadzono na odcinku od ulicy 
Techników do ulicy Chełmskiej, obejmując montaż 
słupów, nowoczesnych opraw oświetleniowych, 
linii kablowej oraz szafy rozdzielczej. Wartość inwe-

stycji wyniosła 356 527,80 zł brutto. Wykonane 
prace przyczyniają się do podniesienia komfortu 
życia mieszkańców oraz bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, stanowiąc kolejny krok w rozwoju infra-
struktury gminnej. <

Nowe oświetlenie na ulicy Wiosennej 

Modernizacja sanitariatów

Zakończono prace konserwator-
sko-restauratorskie przy zabytkowym 
krzyżu przydrożnym na Smutnej 
Górze w Chełmie Śląskim. Ten okazały 
krzyż, stojący na terenie dawnego 
cmentarza cholerycznego, został pod-
dany kompleksowej renowacji – kon-
serwacji. Odnowione zostały również 
dwa mniejsze krzyże znajdujące się 
w jego najbliższym otoczeniu. 

Prace konserwatorskie zostały dofi-
nansowane ze środków Powiatu Bie-
ruńsko-Lędzińskiego, co w znacznym 
stopniu umożliwiło realizację zadania. 
Łączny koszt przedsięwzięcia wyniósł 
34 225 zł, z czego 22 786 zł pochodziło 
z dotacji powiatu, a 11 439 zł ze środ-
ków własnych Gminy Chełm Śląski. <

Renowacja krzyża  
na Smutnej Górze zakończona 

Siłownia w GOSiR  
gotowa na nowe wyzwania! 

GOSiR nie zwalniamy tempa. Do 
dyspozycji użytkowników trafiają orbi-
trek, bieżnia, rower pionowy, stepper, 
platforma wibracyjna, wioślarz, klatka 
typu rack, maszyna na grzbiet, ławka 
wzmacniająca dolne partie pleców, 
gryf do martwego ciągu oraz stacja 
do ćwiczeń typu dip. Na siłowni hono-
rowane są karty sportowe w ramach 
programów MultiSport Polska, Medi-
cover Sport oraz PZU Sport.<



6� nasze sprawy | grudzień 2025

Żłobek Gminny
Święto Myszki Miki 

W Gminnym Żłobku w Chełmie Śląskim odbyło 
się radosne Święto Myszki Miki, które przyniosło 
najmłodszym wiele uśmiechu i dobrej zabawy. Pod-
czas wydarzenia maluchy brały udział w tematycz-
nych zajęciach inspirowanych postacią Myszki Miki. 
W programie znalazły się tańce, zabawy ruchowe 
oraz kolorowe prace plastyczne, które pozwoliły 
dzieciom rozwijać wyobraźnię i kreatywność. To był 
wyjątkowy dzień, pełen ciepłej atmosfery, radosnych 
chwil i wspólnej zabawy. Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie 
wydarzenia, sprawiając, że święto stało się niezapo-
mnianym przeżyciem dla maluchów.<

Gminne Przedszkole nr 1 

W roku szkolnym 2025/2026 w dziesięciu oddzia-
łach Gminnego Przedszkola nr 1 w Chełmie Śląskim 
naukę rozpoczęło prawie 250 dzieci w wieku od 
trzech do sześciu lat. Najmłodsze z nich, pod koniec 
listopada, przeżyły swój wyjątkowy dzień – uroczy-
stość „Pasowania na Przedszkolaka”. 

Wrzesień to czas powrotu do przedszkolnych sal, 
które witały dzieci odnowionymi, klimatyzowanymi 
pomieszczeniami, nowymi zabawkami i wieloma 
atrakcjami. Codzienność wypełniały zabawy rucho-
we, plastyczne i muzyczne, spacery, wycieczki oraz 
aktywności w ogrodzie. Obok zajęć dnia codzien-
nego znalazło się także miejsce na wydarzenia 
specjalne, organizowane zarówno w przedszkolu, 
jak i poza nim. Przedszkolaki zaprezentowały się 
w tradycyjnych strojach śląskich podczas gmin-
nych dożynek, podkreślając znaczenie lokalnych 
zwyczajów. W placówce na co dzień dba się o to, 
by dzieci poznawały i celebrowały śląską kulturę. 
We wrześniu obchodzono również Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka – radosny dzień pełen zaba-
wy. Dzieci powitały Panią Jesień, zaglądając do 
koszyka pełnego darów lasu, sadu i ogrodu. Z myślą 
o zapewnieniu najmłodszym poczucia bezpieczeń-
stwa przedszkole dołączyło do ogólnopolskiej 
kampanii „Dzieciństwo bez przemocy”, której celem 
jest budowanie bezpiecznego i wspierającego 
środowiska. W ramach działań zorganizowano 
marsz wokół przedszkola, a budynek został tego 
dnia podświetlony na czerwono – jako symbol 
sprzeciwu wobec przemocy. Odbyły się także roz-
mowy o bezpieczeństwie, spotkanie z policjantami 
z Powiatowej Komendy Policji w Bieruniu oraz 

próbna ewakuacja. Przedszkole tej jesieni odwie-
dziły alpaki, wzbudzając ogromny zachwyt. Dzie-
ci uczestniczyły w przedstawieniach teatralnych 
zarówno w placówce, jak i poza nią, brały udział 
w warsztatach ekologicznych i prozdrowotnych, 
regularnie odwiedzały bibliotekę, a najstarsze grupy 
uczestniczyły w spotkaniu autorskim. W kalenda-
rzu zajęć znalazły się takie wydarzenia jak „Dzień 
Seniora” oraz obchody „Święta Niepodległości”. 
Nie zabrakło też dni pełnych beztroskiej zabawy – 
Dnia Postaci z Bajek, Dnia Pluszowego Misia oraz 
wesołych Andrzejek. <

Co słychać w Gminnym Przedszkolu? Edukacja ekologiczna  
w przedszkolu

30 października w Przedszkolu nr 1 w Chełmie 
Śląskim odbyły się wyjątkowe zajęcia edukacyjne 
poświęcone ochronie środowiska. Spotkanie popro-
wadził ekodoradca, który w przystępny i ciekawy 
sposób przybliżył najmłodszym temat czystego 
powietrza. Dzieci dowiedziały się, czym jest smog, 
skąd bierze się zanieczyszczenie powietrza oraz jak 
każdy z nas – nawet najmłodszy – może przyczynić 
się do dbania o środowisko. Zajęcia miały formę 
animowanego filmu i słuchowiska, co sprawiło, że 
wiedza była przekazywana w sposób angażujący 
i przyjazny dla przedszkolaków. 

– „Edukacja ekologiczna powinna zaczynać się od 
najmłodszych lat. To właśnie dzieci są naszymi naj-
lepszymi ambasadorami dobrych nawyków – potra-
fią przypominać dorosłym, że czyste powietrze to 
wspólna sprawa” – podkreśla Andrzej Seweryn, 
Wójt Gminy Chełm Śląski.<
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SzkoŁa Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 

SzkoŁa Podstawowa nr 2

Szkoła Podstawowa nr 2 z naszej gminy znalazła się w gronie 113 zwy-
cięzców konkursu „Ekopracownia pod chmurką”, organizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Realizowany przez placówkę projekt „Zielona Strefa 4x4” został 
oficjalnie wyróżniony podczas uroczystej gali w siedzibie Akademii Śląskiej, 
z udziałem przedstawicieli WFOŚiGW, samorządowców, dyrektorów szkół 
oraz zaproszonych gości. 

– To wyróżnienie jest dowodem na to, że nasza szkoła nie tylko świetnie 
odpowiada na współczesne wyzwania edukacyjne, ale też inspiruje młodych 
ludzi do troski o środowisko. Projekt „Zielona Strefa 4x4” stworzy przestrzeń, 
w której uczniowie będą mogli doświadczać przyrody bezpośrednio i uczyć 
się poprzez działanie – podkreśla Wójt Gminy Andrzej Seweryn. <

Ekopracownia pod chmurką 
– chełmska szkoła wśród laureatów

14 października 2025 roku podpisano 
umowę ze Skarbem Państwa – Mini-
strem Cyfryzacji  dotyczącą realizacji 
inwestycji w ramach programu C2.1.2 
„Wyrównanie poziomu wyposażenia 
szkół w przenośne urządzenia multime-
dialne – inwestycje związane ze spełnie-
niem minimalnych standardów wypo-
sażenia”. Inwestycja ta jest elementem 
szerszego przedsięwzięcia mającego 
na celu spełnianie minimalnych standar-
dów sprzętowych w szkołach – wskaźnik 
C15G „Nowe komputery przenośne do 
dyspozycji uczniów”.  W ramach podpisa-
nej umowy gmina otrzymała nieodpłat-
nie nowoczesny sprzęt komputerowy, 
który trafi do placówek oświatowych na 
terenie Chełmu Śląskiego. 

Do gminy przekazano łącznie:   51 
laptopów,  14 laptopów przeglądar-
kowych,  30 tabletów. 

– Wspieranie cyfryzacji szkół 
i wyrównywanie szans edukacyjnych 
to dla nas priorytet. Dzięki tej inwe-
stycji uczniowie z Chełmu Śląskiego 
zyskają lepszy dostęp do nowocze-
snych narzędzi edukacyjnych, które 
pomagają rozwijać kompetencje 
przyszłości – podkreślił Wójt Gminy 
Andrzej Seweryn. 

Realizacja tego projektu w Gminie 
Chełm Śląski jest kolejnym krokiem 
w kierunku wyrównywania szans edu-
kacyjnych i podnoszenia jakości naucza-
nia poprzez dostęp do nowoczesnych 
narzędzi multimedialnych.<

Nowoczesny sprzęt  
multimedialny dla szkół 

Babel Express – projekt 
etwinning z okazji 
Europejskiego Dnia Języków 
Obcych

Uczniowie SP1 z  klasy VI przy wsparciu siódmo-
klasistów pod kierunkiem Pani Aleksandry Materli 
wzięli udział w projekcie edukacyjnym etwinning 
o nazwie – Babel Express, w ramach którego wyko-
nali sześć zadań: nagrali powitalny filmik,  w którym 
przedstawili się po polsku i po angielsku,  wraz 
z uczniami z różnych szkół  w Europie tworzyli 
chmurę wyrazów w aplikacji AnswerGarden, nagry-
wali sentencje o przyjaźni oraz łamańce językowe 
przy użyciu internetowego dyktafonu Vocaroo, 
tworzyli część międzynarodowej bajki w Canvie, 
wynajdywali polskie homonimy, tworząc z nich 
slajd wspólnej dla wszystkich uczestników projektu 
prezentacji w Canvie. <

BICIE REKORDU W PIERWSZEJ 
POMOCY #rekordrur

Jest nowy rekord w liczbie osób, które jednocze-
śnie udzielają pierwszej pomocy na fantomach. Ten 
rekord padł w czasie organizowanej przez Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy akcji „Ratujemy 
i uczymy ratować"... Wzięło w niej udział ponad 
155 tysięcy osób – w tym uczniowie i pracownicy  
SP 1 .  Działali na 4 fantomach ucząc się ratować 
ludzkie życie. Bicie rekordu odbyło się 16 paździer-
nika, podczas Europejskiego Dnia Przywracania 
Czynności Serca. <

Dzień Seniora 

10 października br. zespół folklorystyczny „Gryf-
nioki” z SP 1 miał zaszczyt uczestniczyć w obcho-
dach Dnia Seniora, które odbyły się w Gminnym 
Ośrodku Kultury  w Chełmie Śląskim. Na scenie 
zaprezentowano pieśni, wiersze i fragmenty prozy 
w gwarze śląskiej, przepełnione humorem, nostal-
gią i codzienną mądrością. Występ spotkał się 
z ciepłym przyjęciem i został nagrodzony grom-
kimi brawami. <
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SzkoŁa Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
Lekcja muzealna

16 października br. uczniowie kl. VI i VII SP1 
odwiedzili Muzeum Miasta Mysłowice,   w którym 
wysłuchali bardzo ciekawej prelekcji o patronie 
szkoły Auguście Kardynale Hlondzie. Podczas 
lekcji muzealnej uczniowie dowiedzieli się wielu 
interesujących rzeczy oraz mogli obejrzeć uni-
katowe zdjęcia związane z życiem i działalnością 
Augusta Hlonda. Zwiedzili też Centralne Muzeum  
Pożarnictwa w Mysłowicach. <

Narodowe czytanie 

SP1 ponownie włączyła się w ogólnopolską akcję 
„Narodowe Czytanie”, objętą honorowym patrona-
tem Pary Prezydenckiej. 8 września br. uczniowie 
klasy VIII czytali społeczności szkolnej wybrane 
fraszki i pieśni Jana Kochanowskiego. W ramach 
„Narodowego Czytania” uczennice klasy VIII czy-
tały również poezję Mistrza z Czarnolasu w akcji 
zorganizowanej przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Chełmie Śląskim.<

Uczniowie SP1 uczcili Narodowe Święto Nie-
podległości aktywnie realizując projekty, w któ-
rych poprzez swoje zainteresowania, uzdolnienia  
oraz wiedzę wyrazili miłość i szacunek do Ojczy-
zny. Klasa VII oraz VIII wzięła udział w debacie 
„Patriotyzm dawniej i dziś” – zaangażowanie 
dyskutujących daje nadzieję na przyszłość. Kolej-
ny projekt: Polska w obiektywie oraz polskie 
zabytki i symbole narodowe  pozwolił na przy-

gotowanie wystawy tematycznej. Zespół Gryf-
nioki zorganizował koncert pieśni patriotycznych,  
a 7 listopada cała społeczność szkolna  uczestni-
czyła w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. 
Także Szkolny Klub Wolontariatu włączył się 
czynnie w obchody przygotowując kotyliony 
patriotyczne, a uczniowie klasy II wzięli udział 
w ogólnopolskim konkursie „Do hymnu z Mini-
sterstwem Sprawiedliwości”.<

Narodowe Święto Niepodległości

Nowa Świetlica 

17 listopada br. uczniowie  SP1 przekroczyli próg 
nowej świetlicy szkolnej. Większa przestrzeń daje 
możliwość podziału na strefę zabawy i relaksu oraz 
strefę nauki, pracy czy gier. Dodatkowo sala wypo-
sażona jest w zaplecze, które pomieści mnóstwo 
materiałów plastycznych, gier i zabawek, dzięki 
czemu dzieci zyskują dużą i bezpieczną przestrzeń 
do zabawy. <

Szkolny Konkurs Wiedzy  
pt. „Patron naszej szkoły  
– August Hlond”

Dnia 20 października br. w SP1 odbył się Szkol-
ny Konkurs Wiedzy pt. „Patron naszej szkoły 
– August Hlond”, w którym wzięły udział trzyoso-
bowe drużyny z klas IV – VIII. Uczniowie wykazali 
się wiedzą i duchem rywalizacji. Walka o zwycię-
stwo trwała do ostatnich chwil. Najlepszy okazał 
się zespół siódmoklasistów w składzie : Dorota 
Adamus, Mikołaj Czyrwik i Szymon Gawlik, który 
zajął I miejsce. II miejsce przypadło klasie VIII, 
a III klasie VI. <

W SP 1 odbyła się uroczystość pasowania pierw-
szoklasistów – pełna emocji, wzruszeń i dumy 
zarówno uczniów, jak i ich rodzin. Aktu pasowania 
dokonała Dyrektor Szkoły Dorota Kwaśniewicz, 
a w imieniu samorządu najmłodszych uczniów 
powitał Wójt Gminy Andrzej Seweryn, który podkre-
ślił, że każdy z pierwszaków rozpoczyna dziś wielką 
przygodę odkrywania świata, rozwijania talentów 
i spełniania marzeń. W wydarzeniu uczestniczyli 
także przedstawiciele Urzędu Gminy – Gabriela Pen-
czek, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 
oraz Katarzyna Kowol-Karwicka, starszy referent. Na 
sali nie zabrakło również najwierniejszych kibiców 
dzieci – rodziców, babć i dziadków. Dzieci poprowa-
dzą przez ich szkolną drogę – wychowawca Urszula 
Bigaj i nauczyciel współorganizujący kształcenie 
Marta Orzechowska. <

Pierwszaki przyjęte  
do braci uczniowskiej
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 14 listopada w Domu Kultury „Gama” w Bieruniu 
odbyła się Uroczysta Gala „Święto Śląskiej Godki”, 
podczas której ogłoszono wyniki Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego „Po naszymu”. Laureaci 

konkursu ponownie wystąpili na scenie, prezentując 
utwory w gwarze  śląskiej w ramach projektu „Nie 
wstydź się! Godej!”, promującego lokalną kulturę 
i gwarę. 

W kategorii klas I–III sukces odniosły uczennice: 
Zuzanna Guzik – II miejsce, Liliana Kukla – wyróż-
nienie.  W kategorii klas IV–VI Wiktoria Jaromin 
zdobyła III miejsce.<

Sukces uczniów SP 1 w Powiatowym Konkursie Recytatorskim „Po naszymu”

Powiatowy Turniej  
Tenisa Stołowego

27 października br. uczniowie SP1 wzięli udział 
w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego zorga-
nizowanym przez SP2 w Chełmie Śląskim. Naszą 
szkołę reprezentowali: Julia Honkisz, Angelika 
Jeleń oraz Szymon Gawlik. Nasze reprezentantki  
zajęły III miejsce, natomiast męska drużyna zajęła 
miejsce IV. Gratulujemy uczestnikom!<

13 listopada uczniowie SP 1  wzięli udział w wyjąt-
kowym spotkaniu edukacyjnym z Rafałem Adamu-
sem, Ekodoradcą. Tematem zajęć było zanieczysz-
czenie powietrza i problem smogu, który coraz 
częściej dotyka nasze gminy. Podczas multime-

dialnej prezentacji młodzi uczestnicy mogli poznać 
główne źródła smogu, jego negatywny wpływ 
na zdrowie, a także sposoby, dzięki którym każdy 
może przyczynić się do poprawy jakości powietrza 
w swojej okolicy. <

Smog i ochrona powietrza 

„Życzliwość zakwita… to, co niemiłe znika” – pod 
takim hasłem społeczność SP 1 obchodziła tego-
roczny Dzień Życzliwości i Pozdrowień połączony 
z Dniem Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci. 
Szkolne korytarze zamieniły się w kolorową łąkę 
życzliwości, stworzoną wspólnymi siłami uczniów 
i nauczycieli. W przerwach można było tam usiąść, 
odpocząć i złapać chwilę radości. Tego dnia w szkole 
rozbrzmiewała wesoła muzyka, nie brakowało 
śpiewu i spontanicznych tańców. W klasach odby-
wały się lekcje wychowawcze poświęcone empatii, 
kulturze słowa i budowaniu pozytywnych relacji. To 
kontynuacja działań profilaktycznych zainspirowa-
nych spotkaniem z sędzią Anną Marią Wesołowską, 
która podkreśla, jak ważne jest eliminowanie nega-
tywnych zachowań już od najmłodszych lat. <

   

W SP 1 zakwitła… łąka życzliwości! 
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SzkoŁa Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 

Wolontariusze z SP 1  nie zwalniają 
tempa! Od początku roku szkolnego 
zrealizowali szereg wartościowych 
działań, pokazując, że pomaganie 
może być pasją. Jednym z głównych 
przedsięwzięć był cykl zajęć z pierw-
szej pomocy. Angelika Jeleń i  Igor 
Zieliński pod czujnym okiem opie-
kunów prowadzili warsztaty poświę-
cone m.in. resuscytacji krążeniowo-
-oddechowej niemowląt i dorosłych. 
Uczniowie mogli nie tylko wysłuchać 
wskazówek, ale przede wszystkim 
przećwiczyć je na fantomie, zdo-
bywając umiejętności, które mogą 
uratować życie. Wolontariusze zaan-

gażowali się również w zbiórkę dla 
Schroniska „Przystań Ocalenie” w Ćwi-
klicach. Przygotowali ulotki, plakaty 
i aktywnie promowali akcję wśród 
mieszkańców oraz lokalnych sklepów, 
które chętnie wsparły inicjatywę. 
Działania klubu to także współpraca 
ze świetlicą szkolną. Jakub Górkiewicz 
poprowadził zajęcia szachowe dla 
młodszych uczniów, a Zuzanna Plew-
niok i Wiktoria Jaromin zorganizowały 
kolorowe warsztaty plastyczne. Szkol-
ny Klub Wolontariatu po raz kolejny 
udowadnia, że energia młodych ludzi 
potrafi zmieniać świat na lepszy – krok 
po kroku, działanie po działaniu. <

Szkolny Klub Wolontariatu w SP1 znów w akcji! 

Uczniowie „dwójki” w stolicy – lekcja historii 
i obywatelskiego zaangażowania.

 15 października 2025 roku uczniowie SP 2 wzięli 
udział w wyjątkowej wycieczce do Warszawy. 
Wyjazd był nagrodą za udział szkoły w III edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Wołyń 
– pamięć pokoleń”. Organizatorami konkursu byli: 
Beata Kempa – doradca Prezydenta RP, dr Michał 
Wójcik – poseł na Sejm RP, dr Tadeusz Samborski 
– poseł na Sejm RP, Danuta Skalska – rzecznik 
Światowego Kongresu Kresowian w Bytomiu, 
Beata Białowąs – radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kre-
sów Południowo-Wschodnich w Bytomiu oraz dr 
Michał Siekierka – prezes Stowarzyszenia Upamięt-
nienia Ofiar Zbrodni Ukraińskich Nacjonalistów 
we Wrocławiu. Główną nagrodą dla uczestników 
był wyjazd do Warszawy i zwiedzanie Sejmu RP 
oraz Pałacu Prezydenckiego zorganizowany przez 

Biuro Poselskie dr Michała Wójcika. Dzięki uprzej-
mości organizatorów w wyjeździe mogli wziąć 
udział nie tylko laureaci konkursu i uczniowie 
klas ósmych, którzy w zeszłym roku szkolnym 
uczestniczyli w konkursie, ale również uczniowie 
klas siódmych. W organizację konkursu w szkole 
zaangażowała się Joanna Kulesza-Kubiciel, której 
praca została szczególnie doceniona. W podróży 
uczniów towarzyszyli także wójt Gminy Chełm Ślą-
ski Andrzej Seweryn oraz dyrektor szkoły Monika 
Głos – Ganobis.

Uczniowie zwiedzili budynek Sejmu RP i Pałac Pre-
zydencki.  Zostali oni oficjalnie powitani z mównicy 
sejmowej. Mogli też obserwować fragment posie-
dzenia Sejmu i wejść do Pałacu Prezydenckiego.  Dla 
uczestników była to nie tylko lekcja historii i demokra-
cji, ale również wyjątkowa okazja do poznania miejsc 
dotąd znanych głównie z podręczników i telewizji 
oraz do integracji z rówieśnikami. <

Z wizytą w Sejmie RP i Pałacu Prezydenckim 
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Turniej „Z Orlika na Stadion” 

Znakomity występ młodych piłkarzy z Chełmu 
Śląskiego.  22 września 2025 roku na boisku Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Chełmie Śląskim 
odbył się turniej piłki nożnej „Z Orlika na Stadion”. 
Młodzi piłkarze SP 2 zaprezentowali się znakomicie, 
zwyciężając w kategoriach U-14 i U-15. W kategorii 
U-14 reprezentacja chłopców z SP nr 2 zajęła 1. miej-
sce, pokonując SP 1 Goczałkowice oraz II skład SP 2. 
„Mistrzowie Chełmu” wystąpili w składzie: Wojciech 
Tuszyński, Wojciech Zyzak, Marcin Buchta, Kacper 
Mysiorski, Jan Rozmus, Michał Hołda, Alan Szulc. 
II skład SP 2 zajął 3. miejsce; w drużynie zagrali: Dawid 
Wisiorek, Filip Tyrna, Filip Newiak, Sebastian Okrzesik, 
Szymon Jasiński, Jakub Goj. W kategorii U-15 repre-
zentacja SP nr 2 również wywalczyła 1. miejsce, poko-
nując SP 10 Mysłowice, SP 20 Jaworzno oraz II skład SP 
2. Drużyna „Mistrzów Chełmu” wystąpiła w składzie: 
Michał Smolej, Wojciech Isci, Dominik Ormian, Filip 
Mikołajczyk, Dominik Bojda, Adam Śmierciak. II skład 
SP 2 ponownie zajął 3. miejsce; zagrali: Patryk Ścierski, 
Paweł Kołodziej, Jakub Adamski, Wiktor Synowiec, 
Mateusz Adamik, Alan Mierzwa. <

28 października 2025 roku w sali „Organistów-
ka” odbyło się wyjątkowe spotkanie wszystkich 
uczniów SP 2 z sędzią Anną Marią Wesołowską. Pani 
sędzia, specjalizująca się w prawie oraz sprawach 
młodzieży i rodzin, dzieliła się swoim doświadcze-
niem, rozmawiając z młodzieżą o współczesnych 
zagrożeniach, jakie czyhają na dzieci i młodzież, 
odpowiedzialności karnej nieletnich, a także roli 
rodziny i szkoły w przeciwdziałaniu negatywnym 

i  niebezpiecznym zachowaniom społecznym.  
– Jeśli ktoś stosuje przemoc wobec innych – bije, 
wyśmiewa, grozi, upokarza czy hejtuje w Internecie 
– może ponieść konsekwencje przed sądem rodzin-
nym, a osoby dorosłe – nawet przed sądem karnym 
– mówiła sędzia. Spotkanie było nie tylko ciekawą 
lekcją prawa i obywatelskiej odpowiedzialności, ale 
także okazją do refleksji nad własnym postępowa-
niem. „Nie rób komuś tego, co Tobie niemiłe! <

Spotkanie uczniów SP 2 z sędzią Anną Marią Wesołowską 

Finał zbiórki żołędzi 
i kasztanów w SP 2 

30 października odbył się finał szkolnej zbiórki 
żołędzi i kasztanów. Uczniowie klas I–VI wzięli udział 
w pieszej wycieczce do lasu, która była zakończe-
niem akcji. Przy domku myśliwskim „Błędówka” Koła 
Łowieckiego „Łabędź” w Bieruniu odbyła się lekcja 
przyrody w terenie. Uczniowie spotkali się również 
z sokolnikiem Markiem Woźniakiem, który opowie-
dział o tradycji sokolnictwa. Na zakończenie spotkania 
przygotowano ognisko z pieczeniem kiełbasek. Prezes 
Koła Łowieckiego „Łabędź” Piotr Musioł, przedsta-
wicielka koła Joanna Szandar oraz dyrektor szkoły 
Monika Głos-Ganobis wręczyli nagrody rzeczowe 
i medale dla uczniów, którzy przynieśli najwięcej żołę-
dzi i kasztanów. Najlepsze wyniki osiągnęli: I miejsce 
– Hanna Król (345 kg); II miejsce – Franciszek Klekot 
(243 kg); III miejsce – Szymon Sikora (216 kg).  W dniu 
3 listopada, w leśniczówce na Błędowie, uczniowie 
szkoły wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej odpra-
wionej w intencji wszystkich leśników i myśliwych, 
z okazji wspomnienie ich patrona – św. Huberta. <

5 listopada 2025 roku, w Łaziskach Górnych odbyły 
się Ćwierćfinały Wojewódzkie w Tenisie Stołowym 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W zawo-
dach udział wzięli uczniowie SP 2– zarówno dru-
żyna dziewcząt, jak i chłopców. Chłopcy w składzie  
Marcin Buchta i Wojciech Zyzak zaprezentowali 
wysoki poziom gry, dużą determinację i świetne przy-

gotowanie. Po emocjonujących pojedynkach zajęli  
II miejsce, co pozwoliło im awansować do półfinałów 
wojewódzkich. Drużyna dziewcząt – Marta Kuźma 
i Oliwia Dreźniok – również spisała się znakomicie, zaj-
mując V miejsce w swojej kategorii. Gratulacje należą 
się wszystkim uczestnikom za sportową postawę, 
zaangażowanie i osiągnięte wyniki. <

Wojewódzkie Ćwierćfinały w Tenisie Stołowym  
– Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Uczniowie SP2 laureatami Powiatowego Konkursu 
„Po naszymu. Po raz kolejny udowodnili, że ślon-
sko godka wciąż żyje i jest pielęgnowana. Podczas 
Powiatowego Konkursu „Po naszymu” młodzi artyści 
wykazali się odwagą i zaangażowaniem, prezentując 
swoje umiejętności w mowie śląskiej. Laureatami 
zostali: kategoria klasy 7–8: Emilia Kula – I miejsce;  
kategoria klasy 4–6: Kinga Pyrcik – I miejsce, Michał 
Wyciślok – II miejsce, Dawid Wisiorek – wyróżnienie; 
kategoria klasy 1–3: Julia Jasiok – III miejsce.

Przygotowaniem uczniów do konkursu zaj-
mowały się panie: Beata Wesecka, Maria Ronke 
i Aleksandra Leńdźwa-Wyciślok. <

 „Po naszymu”, zaś my pogodali!
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17 października w SP 2 odbyło się uroczy-
ste ślubowanie uczniów klas pierwszych. To 
wyjątkowe wydarzenie na długo pozostanie 
w  pamięci zarówno dzieci, jak i  ich bliskich. 
W uroczystości wzięły udział trzy klasy pierwsze: 
1A, 1B i 1C. Dzieci z dumą i przejęciem zapre-
zentowały swoje umiejętności w  występach 

artystycznych, które wzruszyły i  zachwyciły 
zgromadzonych gości. Wśród gości obecni byli: 
wójt Gminy Chełm Śląski – Andrzej Seweryn, 
kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia – 
Gabriela Penczek, ksiądz Proboszcz Piotr Guzy, 
dyrektor Szkoły Monika Głos-Ganobis, wicedy-
rektorzy oraz przedstawiciel Rady Rodziców 

i  rodzice, dziadkowie pierwszaków.  Najbar-
dziej wzruszającym momentem było złożenie 
ślubowania, kiedy to uczniowie oficjalnie stali 
się pełnoprawnymi członkami szkolnej społecz-
ności. Dumni rodzice obserwowali swoje pocie-
chy z radością i wzruszeniem, śledząc pierwszy 
ważny krok dzieci w szkolnej przygodzie. <

Ślubowanie Pierwszoklasistów 

Tydzień Aktywności 
Fizycznej i Zdrowego 
Odżywiania 

W SP 2 odbył się pełen energii Tydzień Aktyw-
ności Fizycznej i Zdrowego Odżywiania. Uczniowie 
aktywnie uczestniczyli w zajęciach, które łączyły 
ruch z edukacją o zdrowym stylu życia. Były aktyw-
ne przerwy, przygotowywanie zdrowych koktajli 
i kanapek, zabawa „Rozpoznajemy zdrowe smaki” 
oraz tworzenie „Talerzyków Zdrowia”. Podczas lekcji 
i zajęć edukacyjnych młodzi sportowcy rozmawiali 
o roli ruchu i prawidłowego odżywiania, a liczne 
wyjścia na świeże powietrze dodawały im energii 
i radości. Kulminacją tygodnia były sportowe emo-
cje – mecz zbijaka, w którym klasy 1–2 pokonały 
nauczycieli, a klasy 3–4 zremisowały po wyrówna-
nej walce. Uczniowie klas starszych zmierzyli się 
z nauczycielami w meczu piłki siatkowej, pokazując 
ducha rywalizacji i świetną formę. <

W poniedziałek, 27 października 2025 roku,  
w SP 2  odbył się Powiatowy Turniej Tenisa Stoło-
wego. W zawodach uczestniczyli uczniowie szkół 
podstawowych z powiatu bieruńsko-lędzińskie-
go, rywalizując w dwóch kategoriach wiekowych  
– Igrzyska Dzieci oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 
osobno dla dziewcząt i chłopców. Zawodnicy zapre-
zentowali wysoki poziom sportowy, a kibice mogli 
podziwiać wiele emocjonujących pojedynków. 

Wyniki turnieju:
Igrzyska Dzieci – dziewczęta:
I miejsce – SP nr 2 w Chełmie Śląskim

II miejsce – GSP Świerczyniec
Igrzyska Dzieci – chłopcy:
I miejsce – SP nr 2 w Chełmie Śląskim
II miejsce – GSP Świerczyniec
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta:
I miejsce – SP nr 2 w Chełmie Śląskim
II miejsce – SP nr 4 w Lędzinach
III miejsce – SP nr 1 w Chełmie Śląskim
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy:
I miejsce – SP nr 2 w Chełmie Śląskim
II miejsce – SP nr 4 w Lędzinach
III miejsce – SP nr 4 w Lędzinach
IV miejsce – SP nr 1 w Chełmie Śląskim <

Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego 

W  poniedziałek, 20 października 2025 roku,  
w SP2 odbyły się coroczne Mistrzostwa Szkoły w Teni-
sie Stołowym. W zawodach uczestniczyli uczniowie 
klas 1–8, rywalizując w czterech kategoriach: chłopcy 
i dziewczęta w klasach 1–4, 5–6 oraz 7–8.  Turniej 
przebiegał w sportowej i przyjaznej atmosferze, 
a młodzi zawodnicy wykazali się nie tylko umiejęt-
nościami, ale również zaangażowaniem i zasadami 
fair play. 

Wyniki poszczególnych kategorii: 
Kategoria klas 1–4 
Chłopcy: 
I miejsce – Michał Michalik, II miejsce – Jakub  
Michalik, III miejsce – Jan Ciszewski 
Dziewczęta: 
I miejsce – Marcelina Pruba, II miejsce – Marta Kubec 
Kategoria klas 5–6 
Chłopcy: 
I  miejsce – Tymon Wiecha, II miejsce – Dawid  
Wisiorek, III miejsce – Julian Pruba 

Dziewczęta: 
I miejsce – Agata Krzempek, II miejsce – Emilia Gdak 
III miejsce – Kinga Pyrcik 
Kategoria klas 7–8 
Chłopcy: 
I miejsce – Marcin Buchta, II miejsce – Wojciech 
Zyzak, III miejsce – Michał Smolej 
Dziewczęta: 
I  miejsce – Marta Kuźma, II miejsce – Oliwia  
Dreźniok, III miejsce – Martyna Orzechowska 
Gratulujemy. <

Mistrzostwa Szkoły w Tenisie Stołowym
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6 listopada w Łaziskach Górnych odbyły się 
Ćwierćfinały Wojewódzkie Igrzysk Dzieci w Tenisie 
Stołowym. W zawodach udział wzięli uczniowie SP2,  
reprezentując szkołę zarówno w kategorii dziew-

cząt, jak i chłopców. W skład drużyny dziewcząt 
weszły Agata Krzempek i Emilia Gdak, a drużynę 
chłopców tworzyli Tymon Wiecha i Dawid Wisiorek. 
Po zaciętych i emocjonujących meczach zarówno 

dziewczęta, jak i chłopcy zajęli III miejsce, plasując 
się na podium i zdobywając cenne doświadczenie 
na kolejne etapy rywalizacji. Uczniów do zawodów 
przygotowywał nauczyciel Sebastian Gdak. <

Ćwierćfinały Wojewódzkie Igrzysk Dzieci w Tenisie Stołowym

Noc Bibliotek 

21 października w  naszej Gminnej Bibliotece 
Publicznej odbyła się „Noc Bibliotek”, która jak co 
roku przyciągnęła wielu młodych uczestników. 
Dzieci obejrzały pełen humoru i fantazji spektakl, 
wzięły udział w animacjach, a następnie zmierzyły 
się z zagadkami w tematycznym escape roomie 
przygotowanym specjalnie na tę okazję. Na zakoń-
czenie wieczoru odbyły się warsztaty plastyczne, 
podczas których każdy mógł stworzyć własną 
pamiątkę z tego wyjątkowego wydarzenia.<

UTW i Strefa 50+ to aktywny 
rok w Chełmie Śląskim

Uniwersytet Trzeciego Wieku i Strefa 50+ działa-
jące przy Gminnym Ośrodku Kultury w Chełmie Ślą-
skim podsumowują kolejny intensywny rok. Około 
70 słuchaczy UTW dzięki doskonałej współpracy 
i opiece naukowej WSB w Dąbrowie Górniczej korzy-
stało z różnorodnych zajęć – od wykładów i języka 
angielskiego, po gimnastykę, basen, samoobro-
nę, dietetykę i kosmetologię. Wszystkie spotkania 
sprzyjały integracji i aktywnemu spędzaniu czasu. 
Strefa 50+, tworzona wspólnie przez GOK, Gminną 
Bibliotekę Publiczną i PCPR w Lędzinach w ramach 
projektu „Rozwijamy Potencjały”, również miała 
bogaty program. Powstały m.in. ogród społecz-
ny, gra terenowa i mural, a uczestnicy brali udział 
w warsztatach, nordic walking, rękodziele, grach 
planszowych oraz spotkaniach ze specjalistami. 
Dzięki zaangażowaniu wielu instytucji i osób, senio-
rzy mogli rozwijać pasje, budować relacje i spędzać 
czas w życzliwej atmosferze. To był rok pełen ener-
gii, a przed nami kolejne wspólne działania. <

W ostatnich tygodniach mieliśmy przyjemność 
gościć w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chełmie Ślą-
skim kilku niezwykle interesujących autorów. Odwie-
dziła nas pani Renata Piątkowska, znana i ceniona 
autorka literatury dziecięcej, której opowieści zawsze 
budzą dużo emocji. Gościliśmy również pana Macieja 

Siembiedę – pisarza i dziennikarza, który w swoich 
książkach mistrzowsko łączy historię z sensacją. Spo-
tkanie z Magdaleną Majcher połączyliśmy natomiast 
z comiesięcznym spotkaniem Dyskusyjnego Klubu 
Książki, podczas którego omawialiśmy „Bajtla” – jedną 
z jej najnowszych powieści. <

Spotkania autorskie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Chełmie Śląskim 
rozpoczyna tworzenie Izby Regionalnej – wyjąt-
kowej przestrzeni, w której zachowane zostaną 
pamiątki, historie i przedmioty związane z życiem 
naszej lokalnej społeczności. 

Zapraszamy i zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców do włączenia się w to przedsięwzięcie!

Jeśli w  Waszych domach znajdują się stare 
fotografie, dokumenty, rękopisy, meble, ubrania, 
przedmioty codziennego użytku lub inne pamiątki 
rodzinne, które opowiadają historię naszej gminy, 
możecie je przekazać do Izby Regionalnej. Każdy 
przedmiot, nawet najmniejszy, jest cennym elemen-
tem lokalnego dziedzictwa i może stać się częścią 
tej wyjątkowej kolekcji. Szczegółowe informacje 
oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stro-
nie biblioteki. Razem możemy stworzyć miejsce 

pełne wspomnień i historii, które będą inspirować 
kolejne pokolenia mieszkańców Chełmu Śląskiego. 
Dołączcie do nas i podzielcie się fragmentem lokal-
nej przeszłości! <

Tworzymy Izbę Regionalną w Chełmie Śląskim – dołącz do nas! 
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Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna
Warsztaty tematyczne w GBP 

Od października do grudnia nasza biblioteka tętni 
także życiem dzięki cyklicznym warsztatom. Uczestni-
cy mogą spróbować swoich sił w kuchni podczas zajęć 
kulinarnych, gdzie poznają nowe przepisy i techniki. 
W sobotnie poranki odbywają się również warsztaty 
krawieckie, które pozwalają rozwijać umiejętności 
rękodzielnicze, zarówno dla początkujących, jak i bar-
dziej zaawansowanych pasjonatów. Uczestnicy mają 
okazję do stworzenia własnoręcznie śląskiej jakli. <

Innowacyjny projekt realizowany jest przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w ramach inicjatyw Inkubatora 
Kultury oraz Urban Kids i obejmuje serię ciekawych 
i rozwijających zajęć dla młodzieży. W ostatnich 
tygodniach odbyło się kilka inspirujących warsz-
tatów, które pozwoliły uczestnikom zdobyć nowe 
umiejętności i odkryć własny potencjał. 

7 listopada młodzież wzięła udział w warsztatach 
z autoprezentacji i pracy z ciałem, prowadzonych 
przez specjalistkę z teatrologii. Zajęcia pomagały 
w budowaniu pewności siebie, świadomej komuni-
kacji, pracy z głosem oraz radzeniu sobie ze stresem 
podczas wystąpień publicznych. 

14 listopada odbyły się warsztaty radiowe, 
prowadzone przez redaktora naczelnego Radia 
Tychy. Uczestnicy uczyli się pracy z mikrofonem, 
tworzenia podcastów, konstruowania ciekawych 
treści i opowiadania historii związanych z lokalną 
społecznością. 

18 listopada, w GOK zorganizowano również 
warsztaty z design thinking, prowadzone przez 
przedstawicieli Fundacji AntyRama. To metoda 
twórczego rozwiązywania problemów, oparta na 
empatii, współpracy i eksperymentowaniu. Ucznio-
wie najstarszych klas SP 1 i SP 2 w Chełmie Śląskim 
aktywnie pracowali w grupach, wymieniali się 
pomysłami i tworzyli własne rozwiązania. 

To jednak nie koniec działań! Wkrótce młodzież 
weźmie udział w kolejnych zajęciach – tym razem 
z nagrywania podcastów. Dowiedzą się, jak przy-
gotować scenariusz, poprowadzić rozmowę i pro-
fesjonalnie nagrać materiał audio. Zwieńczeniem 
projektu będzie wycieczka do Radia Katowice i Tele-
wizji Katowice, gdzie uczestnicy zobaczą od kulis 
pracę dziennikarzy, realizatorów i całych redakcji. 

Projekt „Oko” dostarcza młodym ludziom wielu 
inspirujących doświadczeń, jednocześnie wspierając 
ich rozwój, kreatywność i nowe kompetencje.<

Projekt „Oko”
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Magia, Smaki i Kolory 
w GOK Chełm Śląski 

W  Gminnym Ośrodku Kultury 
w Chełmie Śląskim odbyły się wyjąt-
kowe Andrzejki, które połączyły  
sztukę, kuchnię i dobrą zabawę. 

Tegoroczne spotkania były pełne 
energii, kreatywności i… aromatów 
włoskich przysmaków! <

Andrzejki w Kolorze 
Smaku 

Uczestnicy malowali przy sztalu-
gach, tworząc własne dzieła sztu-
ki, które mogli zabrać do domu. 
W tym czasie w powietrzu unosiły 
się zapachy włoskich potraw, a każdy 
mógł spróbować przygotowanych  
smakołyków. <

Warsztaty kulinarne 
„Pasta i Basta” 

Dzieci przeniosły się w  włoskie  
klimaty, poznając historię makaronu 
i ucząc się samodzielnie przygoto-
wywać pyszne dania. Na zakończe-
nie wszyscy degustowali makarony 
z sosami serowym i pomidorowym.< 

Kolorowe Andrzejki 
dla najmłodszych 

Ponad 50 dzieci bawiło się przy 
muzyce, tańcach i konkursach. Nie 
brakowało barwnych przebrań, słod-
kiego stołu, konfetti i radosnej atmos-
fery stworzonej przez animatorki. 

Tegoroczne Andrzejki w GOK poka-
zały, że magia, sztuka i smak mogą iść 
w parze. Organizatorzy już zapowia-
dają kolejne kreatywne i smakowite 
spotkania. <

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna

Chełm Śląski ma w swoich 
domowych albumach i rodzin-
nych pudełkach prawdziwe 
skarby – stare, czarno-białe 
fotografie, które pokazują 
życie naszej gminy sprzed lat. 
To twarze naszych bliskich, 
rodzinne spotkania, codzien-
ne chwile, które kształtowały 
historię lokalnej społeczności. 

Aby te bezcenne wspo-
mnienia nie zniknęły, Urząd Gminy Chełm Śląski zaprasza mieszkańców do 
udziału w tworzeniu Gminnej Galerii Starej Fotografii – wyjątkowej przestrzeni, 
w której historia gminy będzie opowiadana przez Wasze rodzinne zdjęcia. 
Wystarczy zajrzeć do starych albumów, pudełek czy szuflad i przynieść foto-
grafie do Urzędu Gminy (pokój 311, III piętro). Na miejscu wykonamy profesjo-
nalne skany zdjęć, a oryginały od razu zostaną zwrócone właścicielom – nie 
ma potrzeby ich pozostawiania. Prosimy jedynie o krótki opis fotografii: kogo 
lub co przedstawia, z jakiego okresu pochodzi oraz jakie wydarzenie może 
dokumentować. 

Każde zdjęcie to cenny fragment lokalnej historii, który zasługuje na to, by 
go ocalić i pokazać innym. Razem możemy stworzyć galerię, która zachowa 
pamięć o Chełmie Śląskim dla przyszłych pokoleń. Każde zdjęcie to mały skarb 
– pomóżmy mu na nowo opowiedzieć swoją historię! <

Przywróćmy czas z fotografii

4 listopada 2025 w naszej bibliotece 
odbyło się wyjątkowe przedstawie-
nie Teatru MASKA z Krakowa pt. „Na 
misiowych urodzinach najważniejsza 
jest rodzina”. Dzieci z entuzjazmem 
oglądały spektakl, pełen humoru, cie-

pła i pięknego przesłania o wartości 
rodzinnych więzi. Po występie mali 
widzowie chętnie dzielili się wraże-
niami i pozowali do zdjęć ze swoimi 
pluszowymi przyjaciółmi. Była wspa-
niała atmosfera. <

Na misiowych urodzinach 
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